
1

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
ZADAVATEL: Plzeňský kraj
SÍDLO: Škroupova 18, 306 13 PLZEŇ
IČO: 70890366
ZASTOUPENÝ: Mgr. Jiří Leščinský, ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje
PROFIL ZADAVATELE 
V E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

KONTAKTNÍ OSOBA 
ZADAVATELE 
V POPTÁVKOVÉM 
ŘÍZENÍ:

Jméno, příjmení: Bc. Josef Velíšek
e-mail: josef.velisek@plzensky-kraj.cz
tel.: 377195483

DETAIL VZ V E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7065.html 
Na této adrese lze nalézt další informace o veřejné zakázce.

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

„AKTUALIZACE Č. 3 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE 
VČETNĚ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ“

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku zařazená do III. Skupiny Směrnice RPK č. 2/2016, o zadávání veřejných 
zakázek, která je mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Spisová značka: ZN/55/RR/17
Číslo jednací: PK-RR/805/19

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P19V00000116

Zadavatel vyzývá dodavatele k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku.

Tato Výzva obsahuje zadávací podmínky a požadavky zadavatele na zpracování nabídky.

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK: do 8. března 2019

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje včetně Vyhodnocení 
vlivů této aktualizace na udržitelný rozvoj území na základě Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Plzeňského kraje za období 2014 - 2018. Dodavatel zajistí zpracování návrhu, jeho úpravy dle výsledku 
projednání ve vazbě na požadavky stavebního zákona a zpracování čistopisu včetně úplného znění dle bližší 
specifikace v bodu 3. této Výzvy.

TERMÍN PLNĚNÍ: do 31. 12. 2022
MÍSTO PLNĚNÍ: Škroupova 18, Plzeň
ZÁRUKA: nestanovena
CPV KLASIFIKACE: 7141

Předpokládaná          
hodnota VZ: do 2 000 000 Kč včetně DPH

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7065.html


2

2. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI

Základní způsobilost Ano – uchazeč předloží prohlášení dle Přílohy č. 2 Výzvy, které bude vyplněno a 
podepsáno oprávněnou osobou

Profesní způsobilost
Ano – uchazeč předloží prohlášení dle Přílohy č. 2 Výzvy, v němž doplní údaje o zápisu 
v obchodním rejstříku a živnostenském oprávnění; prohlášení bude podepsáno 
oprávněnou osobou

Ekonomická kvalifikace Ano – uchazeč splní čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti vzhledem 
k charakteru veřejné zakázky v rámci přílohy č. 2 Výzvy.

Technická kvalifikace
Ano – uchazeč předloží prohlášení dle Přílohy č. 2 Výzvy včetně seznamu významných 
dodávek obdobného charakteru jako je předmět zakázky, které realizoval od doby 
platnosti stavebního zákona č. 183/2006 Sb. (tj. od 1. 1. 2007). 

3. TECHNICKÉ 
PODMÍNKY A DALŠÍ 
POŽADAVKY:

Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje bude zpracována na 
základě Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje ve znění 
Aktualizace č. 1 za období 2014 – 2018, jenž byla schválena usnesením č. 525/18 
Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 12. 2. 2018 (Zpráva o uplatňování je přílohou 
této Výzvy). Při projednání se bude postupovat dle § 42 odst. 4 stavebního zákona.

Požadované výstupy: 

1) Zpracování návrhu Aktualizace č. 3 ZÚR PK v rozsahu dle přílohy č. 4 k vyhl. 
č. 500/2006 Sb., včetně srovnávacího textu a výkresů, v termínu nejdéle do 
31. 12. 2019 – počet paré 3 + CD

2) Zpracování Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 3 ZÚR PK na udržitelný rozvoj 
území v rozsahu dle přílohy č. 5 vyhl. č. 500/2006 Sb. v termínu nejdéle do 
31. 12. 2019 – počet paré 3 + CD

3) Zpracování stručné verze Aktualizace č. 3 ZÚR PK o rozsahu max. 10 stran, 
změnový výkres ploch a koridorů nadmístního významu a koordinační výkres, 
vše v německém jazyce

4) Účast na společném jednání s odborným výkladem hlavního projektanta a 
příp. specialistů na jednotlivé dílčí části dokumentace

5) Spolupráce s pořizovatelem při vyhodnocení a řešení stanovisek a připomínek 
uplatněných při společném jednání včetně případné 1 konzultace v sídle 
objednatele

6) Úprava návrhu Aktualizace č. 3 ZÚR PK vč. srovnávacího textu a výkresů, a 
také Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 3 ZÚR PK na udržitelný rozvoj území 
podle výsledků společného jednání, a to jako verze pro veřejné projednání, 
v termínu do 30 dnů ode dne obdržení pokynů k úpravě – počet paré 3 + CD

7) Účast na veřejném projednání Aktualizace č. 3 ZÚR PK včetně vyhodnocení 
s odborným výkladem hlavního projektanta a příp. specialistů na jednotlivé 
dílčí části dokumentace

8) Spolupráce s pořizovatelem při vyhodnocení stanovisek, připomínek a 
námitek uplatněných na veřejném projednání včetně případné 1 konzultace v 
sídle objednatele

9) Vyhotovení čistopisu Aktualizace č. 3 ZÚR PK a Vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území do 30 dnů ode dne obdržení pokynů k úpravě – počet 
paré 4 + CD



3

10) Vypracování úplného znění ZÚR PK po vydání Aktualizace č. 3 do 10 dnů ode 
dne vydání v Zastupitelstvu Plzeňského kraje – počet paré 4 + CD

Další požadavky na zpracování Aktualizace č. 3 ZÚR PK:

- data ukládat do předané geodatabáze ÚAP PK, výhradně do datové sady S18 
ZasadyUzemnihoRozvoje. V ostatních datových sadách dodané geodatabáze 
ÚAPK PK je zakázáno cokoliv měnit. Je žádoucí do maximální míry využít dat 
ÚAP a datových struktur datového modelu s dodržením všech pravidel pro 
tvorbu dat v tomto modelu (povinné položky, klasifikace prvků, vyplněnost 
atributů do maximální míry, atd.). U všech nově pořizovaných dat uvádět 
v příslušných položkách jejich zdroj a kvalitu pořízení, případně odkaz do 
podrobnějšího popisu dat.

- upravenou souborovou databázi předat zpět.
- v případě potřeby založit nové vrstvy nebo atributy nad rámec předaného 

datového modelu ÚAP je nutné konzultovat tyto potřebné změny před jejich 
provedením s odborem informatiky KÚPK, správcem dat ÚAP kraje. 
O provedených změnách bude vedena dokumentace a tato následně 
předána.

- předat soupis provedených změn v datech (složka databáze, soubor, popis 
provedené změny – nové prvky, změněná typologie, změna atributů, 
odstranění prvků). Tyto změny a zásadní úpravy průběžně konzultovat.

- předat všechny konečné výkresy ve formě:
o nezměnitelných tiskových souborů jednotlivých mapových listů max. 

do velikosti A0
o tiskových souborů PDF s vektorovou kresbou v kvalitě min. 300 DPI 

jako jednotlivé mapové listy (v případě, že bude kraj rozdělen na více 
listů) max. do velikosti A0

o tiskových souborů PDF s vektorovou kresbou v kvalitě min. 300 DPI 
jako celistvý výkres za celé řešené území

o souborů projektů .MXD pro ArcGIS ESRI verze 10.3 a vyšší 
s nastavením relativních cest k výše uvedené databázi

- v případě, že budou v projektech použity specifické fonty nebo symboly, 
budou tyto také předány

- dodržet podmínku, že nebudou zakládány žádné vrstvy pro výkres nebo 
pomocná grafika, vše bude řešeno jako vrstvy z dat a atributy vedených 
v datovém modelu ÚAP, případně rozšířeny po domluvě s pořizovatelem

Zakázka bude zpracována v papírové i digitální formě, a v jednotlivých fázích 
odevzdávána vytištěná s přílohou na CD/DVD obsahující kompletní dokumentaci ve 
formátech:

- textové dokumenty ve formátu .doc
- soubory map ve formátu .pdf, .jpg a .tif v minimální rozlišení 300 DPI
- tabulky ve formátu .xls
- databáze ve formátu .dbf (DBASE IV)



4

- datové informační vrstvy dle požadavků výše (S-JTSK/Bpv)

Maximální velikost souborů .doc a .pdf bude do 30MB.

Dokumentace bude respektovat stávající strukturu ZÚR PK, A3 ZÚR PK bude 
zpracována obdobně jako změna zákona za použití pojmů např.: doplňuje se, mění se, 
zrušuje se, nahrazuje se, vypouští se, apod. Součástí dokumentace ve všech fázích 
budou srovnávací texty a výkresy (kromě úplného znění).

V grafické části A3 ZÚR PK budou zobrazeny vždy jen nově vymezené či vypuštěné 
prvky a orientační údaje. Ve výkresové části budou zachována měřítka stávajících 
výkresů ZÚR PK.

Zadavatel poskytne proti žádosti vybraného uchazeče tyto podklady pro zpracování 
A3 ZÚR PK, které budou zohledněny a zapracovány:

- úplné znění Zásad územního rozvoje PK po vydání A1, A2 a A4
- dokumentaci ÚAP PK 2017
- dokumentaci ÚAP jednotlivých obcí s rozšířenou působností v PK 2016
- aktuální data ÚAP obcí s rozšířenou působností a Plzeňského kraje v jednotné 

databázi dat ÚAP PK. Souborová geodatabáze pro ArcGIS verze 10.3 a vyšší 
(je možno dojednat export do nižších verzí)

- potřebná referenční data ve vektorové podobě ve formátu .shp (ArcČR 500; 
ZABAGED)

- potřebná referenční data v rastrové podobě ve formátu .tiff (ČR 100 000)
- popis datového modelu dat ÚAP firmy T-MAPY spol. s r. o. verze 3.4 v PDF
- symbolové sady a fonty používané pro data ÚAP včetně potřebných fontů a 

dokumentací
- přístup k textovým částem ÚAP ORP a textovým částem poskytovatelů dat 

ÚAP (pasporty)
- metodické vysvětlení dat ÚAP PK
- konzultace k zakládání nových dat a položek v případě nutnosti rozšiřování 

datového modelu

Primárním podkladem pro zpracování návrhu A3 ZÚR PK bude Zpráva o uplatňování 
ZÚR PK, dostupná na webových stránkách zadavatele zde:

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/zprava-o-uplatnovani-zasad-uzemniho-rozvoje-pk

Uchazeč dále jako součást nabídky předloží kopie:

- výpisu z obchodního rejstříku uchazeče
- dokladu o oprávnění k podnikání
- dokladu o splnění kvalifikačních požadavků dle § 158 stavebního zákona
- dokladu o splnění kvalifikačních požadavků dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí
- dokladů o kvalifikaci a profesní způsobilosti případných subdodavatelů

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/zprava-o-uplatnovani-zasad-uzemniho-rozvoje-pk


5

4. ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKOVÉ CENY:

Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu do Krycího listu, který tvoří Přílohu Výzvy.

Současně uchazeč vyplní jednotkové položkové ceny v tabulce, která je součástí 
návrhu smlouvy o dílo jako Příloha této Výzvy.
Uchazeč je povinen ocenit všechny položky v této příloze v Kč bez DPH a včetně DPH. 
Zadavatel nepřipouští ocenění některých položek nulou (0), jejich neocenění nebo 
dosazení slovního údaje (např. rozpuštěno, v ceně). Nesplnění těchto požadavků 
bude mít za následek vyřazení nabídky.

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče spojené s dodáním, 
montáží a celkovou realizací VZ.

Nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu VZ uvedenou výše.
Navýšení nabídkové ceny je možné pouze v případě změny daňových právních 
předpisů.

5. OBCHODNÍ A 
PLATEBNÍ PODMÍNKY:

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu 
této Výzvy. Uchazeč v návrhu smlouvy vyplní pouze vyznačené části, doplní 
nabídkovou cenu a jako přílohu přiloží Přílohy a doklady dle požadavků v bodu 3 této 
Výzvy. 

Doplněný návrh smlouvy nesmí obsahovat výhradu ani ustanovení, které je v rozporu 
se zadávacími podmínkami nebo zhoršuje či by mohlo zhoršit postavení zadavatele.

Zadavatel proplatí na základě předložené faktury první návrh pro projednání dle § 37 
stavebního zákona a Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, a to za 
předpokladu řádného předání kompletního a bezvadného díla. Vybraný uchazeč 
může požadovat proplacení až do výše 50 % celkové ceny zakázky.

Druhá platba proběhne po projednání, vydání a nabytí účinnosti A3 ZÚR PK.

Bližší podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo dle Přílohy této Výzvy.

6. NABÍDKA: Uchazeč podá nabídku písemně na adresu sídla zadavatele včetně všech 
požadovaných Příloh ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka bude zpracována 
v českém jazyce a doručena v uzavřené obálce označené „A3 ZÚR PK – NEOTEVÍRAT“. 

Termín pro doručení nabídky je 8. března 2019, 12:00h.
Rozhodující je okamžik doručení, nikoli odeslání nabídky.

Obsah nabídky:
- Krycí list nabídky (Příloha č. 1 Výzvy) s vyplněnými údaji o uchazeči, 

prohlášením a nabídkovou cenou, podepsaný zástupcem uchazeče
- doplněný návrh smlouvy
- prohlášení o kvalifikaci (Příloha č. 2 Výzvy) s vyplněnými údaji, podepsané 

zástupcem uchazeče
- kopie výpisu z obchodního rejstříku uchazeče
- kopie dokladu o oprávnění k podnikání
- kopie dokladu o splnění kvalifikačních požadavků dle § 158 stavebního 

zákona
- kopie dokladu o splnění kvalifikačních požadavků dle § 19 zákona č. 100/2001 



6

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí
- kopie dokladů o kvalifikaci a profesní způsobilosti případných subdodavatelů

7. HODNOCENÍ:

Zadavatel stanovil pro výběr uchazeče následující kritéria:
- předání nabídky požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě ANO / NE 
- nabídka obsahuje požadované doklady prokazující kvalifikaci ANO / NE
- nejnižší nabídková cena za celé zpracování díla (váha 60 %)

o nejnižší nabídková cena získá 100 bodů a každá další hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty cenově nejnižší hodnocené nabídky k hodnocené 
nabídce

- zkušenosti se zpracováním zásad územního rozvoje či jejich aktualizace 
(váha 20%) – uchazeč, který prokáže zkušenosti se zpracováním zásad 
územního rozvoje nebo jejich aktualizace v minulosti, získá bonifikaci 
100 bodů s váhou 20%

- termín zpracování prvního návrhu A3 ZÚR PK včetně Vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území v dřívějším termínu než 31. 12. 2019 (váha 20%) 

o nabídka na zpracování prvního návrhu v co nejkratším termínu získá 
100 bodů, a každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru počtu dnů před termínem 31. 
12. 2019 hodnocené nabídky k počtu dnů před 31. 12. 2019 nejdříve 
zpracované nabídky

Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka s celkovým nejvyšším počtem bodů.

Zadavatel při hodnocení nepoužije elektronickou aukci.

8. VYSVĚTLENÍ ZD

Dodavatel může požádat o vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost zašle dodavatel 
zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel odpoví dodavateli do 2 pracovních dnů po doručení, vysvětlení současně 
uveřejní v detailu této VZ v E-ZAK.

9. PROHLÍDKA MÍSTA 
PLNĚNÍ Ne

10. UVEŘEJNĚNÍ 
VÝSLEDKŮ

V detailu VZ v E-ZAK zadavatel po uzavření smlouvy s vybraným uchazečem uveřejní 
Záznam o poptávkovém řízení, který bude obsahovat hlavní informace o průběhu 
hodnocení a výběru veřejné zakázky.
Informace o případném zrušení poptávkového řízení se také uveřejní v detailu VZ     
v E-ZAK.

11. DALŠÍ INFORMACE:

Nabídka musí být podána v českém jazyce.
Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Varianty nabídky jsou nepřípustné.
Zadávací lhůta, po kterou je uchazeč nabídkou vázán, je stanovena v délce 6 měsíců.
Dodavatel může požádat o dodatečné informace nejpozději 3 pracovní dny před 
koncem lhůty pro podání nabídek.
Kontrolu a hodnocení nabídek provede komise, která bude složena minimálně 
ze 3 zaměstnanců zadavatele, a to do 30 dnů ode dne skončení lhůty pro podávání 
nabídek.
Otevírání nabídek je neveřejné.
Zadavatel je oprávněn zrušit poptávkové řízení bez důvodu i z jakéhokoli důvodu.
Po skončení poptávkového řízení zadavatel uveřejní na svém profilu v E-ZAK Záznam 
o poptávkovém řízení a po uzavření smlouvy tuto i v Registru smluv.
VZ je financována ze zdrojů zadavatele. 
Uzavření smlouvy se předpokládá v březnu 2019.



7

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky
Příloha č. 2 – Prohlášení o kvalifikaci
Příloha č. 3 – Návrh smlouvy
Příloha č. 4 – Zpráva o uplatňování ZÚR PK 2014 - 2018

V Plzni dne 15. 2. 2019                                                           Za zadavatele:
                                                                                                                                    Mgr. Jiří Leščinský, ředitel Krajského  
                                                                                                                                                úřadu Plzeňského kraje


		2019-02-15T12:55:17+0000
	Not specified




